
Automatisch 
günstig
Die neuen EnBW Elektronauten Tarife
für Ladekarte und Prepaid-Ladekarte

Gut zu wissen

Informationen über die Ladedauer für Ihr  
Fahrzeug erhalten Sie direkt von Ihrem  
Fahrzeughersteller.

Die Bezahlung für die Nutzung der Ladeinfra-
struktur erfolgt, solange das Fahrzeug an der 
Ladestation angeschlossen ist – unabhängig 
davon, ob das Fahrzeug bereits vollgeladen ist.

��Die Abrechnung erfolgt minutengenau.

Die neue Tarifautomatik bei AC-Ladestationen erkennt 
automatisch mit welchem Stecker und Fahrzeugtyp 
(1-phasig oder 3-phasig) Sie laden. Die Abrechnung 
erfolgt immer in dem für Sie günstigsten Tarif.

Automatisch günstig  
mit der neuen  
Tarifautomatik

Jetzt online bestellen auf: 
www.enbw.com/ladekarte
www.enbw.com/prepaid



An AC-Ladestationen

Elektronauten
Ladekarten

Schukostecker
AC 1-phasig*

Typ 2 Stecker
AC 1-phasig*

Typ 2 Stecker
AC 3-phasig*

Grundpreis 7,90 €/Monat

Ladekosten 
1 ct/min

(0,60 €/h)
2 ct/min
(1,20 €/h)

5 ct/min
(3,00 €/h)

Viellader-Option: für  
5 €/Monat zusätzlich

Ab der 5. Anschluss-Stunde pro Ladevorgang 
nur noch 0,5 ct/min (0,30 €/h)

An AC/DC-Ladestationen

Elektronauten
Ladekarten

Typ 2 Stecker
AC 1-phasig

Typ 2 Stecker
AC 3-phasig*

CCS, 
CHAdeMO*

Grundpreis 7,90 €/Monat

Ladekosten 
5 ct/min

(3,00 €/h)
25 ct/min

(15,00 €/h)

Die EnBW 
Elektronauten 
Ladekarte

• Ideal für Vielnutzer (ab ca. vier Ladestunden pro Monat)
• Günstige Tarife
• Übersichtliche Monatsrechnung, inkl. Einzelladeübersicht
• Abrechnung bequem per Bankeinzug

Der Nutzer ist dafür verantwortlich, dass die technischen Anschlussbedingungen des 
jeweiligen Netzbetreibers eingehalten werden.

* �Schukostecker 1-phasig bis 3,6 kW; Typ 2 Stecker 1-phasig bis 7,4 kW; Typ 2 Stecker 
3-phasig bis 22 kW

* �Typ 2 Stecker 3-phasig bis 43 kW, CCS, CHAdeMO DC bis 50 kW

An AC-Ladestationen

Elektronauten
Prepaid- 
Ladekarten

Schukostecker
AC 1-phasig*

Typ 2 Stecker
AC 1-phasig*

Typ 2 Stecker
AC 3-phasig*

Aktivierungsgebühr** 20,00 €/einmalig

Ladekosten 
2 ct/min
(1,20 €/h)

4 ct/min
(2,40 €/h)

10 ct/min
(6,00 €/h)

Gesamtkosten für eine Prepaid-Karte

Startguthaben Aktivierungsgebühr** Gesamtkosten

25 € 20 € 45 €

50 € 20 € 70 €

An AC/DC-Ladestationen

Elektronauten
Prepaid- 
Ladekarten

Typ 2 Stecker
AC 1-phasig

Typ 2 Stecker
AC 3-phasig*

CCS, 
CHAdeMO*

Aktivierungsgebühr** 20,00 €/einmalig

Ladekosten 
10 ct/min
(6,00 €/h)

35 ct/min
(21,00 €/h)

* �Schukostecker 1-phasig bis 3,6 kW; Typ 2 Stecker 1-phasig bis 7,4 kW; Typ 2 Stecker 
3-phasig bis 22 kW

* �Typ 2 Stecker 3-phasig bis 43 kW, CCS, CHAdeMO DC bis 50 kW

Die EnBW 
Elektronauten 
Prepaid-Ladekarte

• Ideal für Neueinsteiger und Gelegenheitsnutzer
• 25 € oder 50 € Startguthaben
• Kein Grundpreis
• Exakte Kontrolle Ihres Guthabens

** �Für die Bereitstellung und Aktivierung der Karte, Wiederaufladung jederzeit möglich, 
keine Rückgabe/Rückerstattung


